ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 394/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando providências urgentes quanto ao conserto de
buracos localizados na rua Rua Joaquim Lopes Corrêa, nas proximidades dos números 96,
164 e 306 casa 2.

JUSTIFICATIVA:

Tais  buracos  têm  causado  transtornos  significativos  aos  moradores  e  condutores  que
trafegam  pela  região,  oferecendo  risco  de  acidentes,  danos  materiais  aos  veículos  e
comprometendo a segurança dos pedestres. Além disso, o desgaste da pavimentação tem
se intensificado com o tempo, aumentando a necessidade de reparos imediatos.
Ressalta-se que esta situação já foi relatada anteriormente a outros órgãos competentes,
sendo que na frente da casa n° 96, teve 2 consertos, porém, continua afundando.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD